Albero della Programmazione operativa 2019: obiettivi, programmi e attivitd (Nome progetto, area e settore, modalita di gestione, risorse)

Miglioramento della Qualita delle
Cure nell'Ultima Fase della Vita

Riorganizzazione Rete Presidi
Territoriali

Continuita Ospedale-Territorio

Supporto all'Autonomia

Assistenza Continua alla Persona
Non Autosufficente

Sostenere le Persone con
Disabilita

Codice Rosa

Rafforzare la Rete dei Servizi a
Contrasto della Violenza di
Genere

Contrasto al Disagio Giovanile

Contrasto al Tabagismo

Contrasto alle Dipendenze Senza
Sostanze

Prevenzione in Ambiente di Vita e
di Lavoro

Sorveglianza e Prevenzione delle
Malattie Croniche

Vaccinazioni

Miglioramento della Presa in
Carico dei Bambini/Ragazzi con
Disturbi dello Spettro Autistico

Tutela e Presa in Carico dei
Disturbi del

Compor /App
(DSA) nell'Infanzia e
nell'Adolescenza

Contrastare la Poverta

Favorire la Prossimita ed
Implementare le Reti Sociali

Incrementare i Processi di
Inclusione Sociale

Cure Palliative Domiciliari In Valtiberina

Case Della Salute In Valtiberina

Ospedale Di Comunita Della Valtiberina

Reinserimenti Socio-Lavorativi

Assistenza Residenziale Nel Modulo Cognitivo -
Articolazione Valtiberina

Assistenza Residenziale Nel Modulo Vegetativo -
Articolazione Valtiberina

Assistere Nella Domiciliarita Le Persone Anziane Non
Autosufficienti - Articolazione Valtiberina

L'accesso alle RR.SS.AA.: un aiuto agli anziani non
autosufficienti - Articolazione Valtiberina

Assistenza Domiciliare Alle Persone Con Disabilita
Gravissima - Articolazione Valtiberina

Casa Di Accoglienza Santa Marta Per Persone A Rischio
Psico-Sociale E/O In Condizioni Di Disagio Relazionale
Con Disabilita - Articolazione Valtiberina

Niente Su Di Noi Senza Di Noi - Zona Valtiberina

Percorsi Per L'Autonomia Per Giovani/Adulti Con
Disabilita Gravi - Articolazione Valtiberina

Percorso SLA - Articolzione Valtiberina

Vita Indipendente - Articolazione Valtiberina

Accoglienza Vittime Di Violenza In Emergenza (72 H) -
Articolazione Valtiberina

Rafforzare | Percorsi Di Presa In Carico E Uscita Dal Ciclo
Della Violenza - Valtiberina

Sportello Ascolto Donna - Valtiberina

Operativa Di Strada: Dalla Riduzione Del Danno Alla
Prevenzione

Pre.Gio: Promozione Della Salute Dei Giovani

Smettere Di Fumare

Contrasto Al Gioco D'Azzardo Patologico Per Una
Comunita Vincente

Luoghi Di Lavoro Che Promuovono Salute
Viva Frutta E Verdura

Promozione Ed Incentivazione Delle Vaccinazioni

Fantasticamente: Ludoteca Sensoriale Per Bambini Con
Spettro Autistico

Adolescenti Multiproblematici

SMART - incontri di mentallizzazione per minori con
difficolta di autoregolazione

Interventi A Favore Della Popolazione In Disagio Socio-
Economico

Interventi Di Contrasto Alla Poverta E Di Sviluppo
All'Inclusione Sociale - Articolazione Valtiberina

Sostegno All'Inclusione Attiva/Percorsi Rei (Reddito Di
Inclusione) - Articolazione Valtiberina

Pronto In Tavola

Servizi Di Prossimita Nei Comuni Montani
Aiuto Personale

Bene Stare

Educativa Di Strada

I Nodo

Inserimento Lavorativo Multiutenza

cp

CP

cP

SS

SS

SS

SS

SS

SS

SS

SS

SS

SS
SS

VG

VG

VG

SS

PP

SS

SS

PP

PP

PP

SS

SS

SS

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

Cure palliative

Assistenza territoriale

Assistenza territoriale

Dipendenze con Sostanze

Non Autosufficienza

Non Autosufficienza

Non Autosufficienza

Non Autosufficienza

Disabilita

Disabilita

Disabilita

Disabilita
Disabilita
Disabilita

Accoglienza e ascolto

Servizi di supporto
Accoglienza e ascolto

Dipendenze con Sostanze

Sorv. e Prev. malattie croniche
- stili di vita

Dipendenze con Sostanze

Dipend. senza Sostanze

Sicurezza e salute sul lavoro

Sorveglianza e Prevenzione
Nutrizionale

Malattie infettive e vaccini

Disabilita

Salute mentale - Minori

Salute mentale - Minori

Integrazioni al reddito

Inter. e serv. educativo-assist.
e per il supporto
all'Inserimento lavorativo
Inter. e serv. educativo-assist.
e per il supporto
all'Inserimento lavorativo

Servizi di supporto
Servizi di supporto
Trasf. per attiv. di servizi

Integrazione sociale

Prevenzione e
sensibilizzazione

Integrazione sociale

Inter. e serv. educativo-assist.
e per il sup. all'Ins. lavorativo

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

Co gestione ASL e
Unione dei Comuni

AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta
AUSL diretta

Gestione affidata al
Terzo Settore

Convenzione con AUSL
capofila e soggeti
partner

AUSL diretta

AUSL diretta
AUSL diretta

AUSL /rete territoriale
contrasto violenza di
genere

Unione Comunale
gestione diretta
Unione Comunale
gestione diretta

Co gestione ASL e
Unione dei Comuni

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

Unione Comunale
gestione diretta
Unione Comunale
gestione diretta
Associata gestione
diretta e Comune
singolo

Unione Comunale
gestione diretta

Unione Comunale
gestione diretta
Unione Comunale
gestione diretta
Unione Comunale
gestione diretta
Unione Comunale
gestione diretta
Unione Comunale
gestione diretta
Unione Comunale
gestione diretta
Unione Comunale
gestione diretta

0,00

0,00

0,00

12.000,00

422.159,51

71.963,40

467.063,14

2.692.699,00

209.949,76

90.553,00

50.000,00

230.784,47

3.834,00
40.800,00

0,00

3.000,00

0,00

23.000,00

0,00

0,00

8.050,00

0,00

0,00

0,00

18.000,00

0,00

9.985,00

18.000,00

71.495,00

0,00

12.000,00

25.000,00

9.000,00

20.000,00

18.000,00

5.000,00

81.000,00



Miglioramento dell'Integrzione
Operativa dei Servizi Sociali

Migliorare i Servizi di Supporto, di
Assistenza e Cura

Presa in Carico e Continuita della
Cura - Serd

Reti Cliniche Integrate e
Strutturate

Sanita D'Iniziativa

Equita ed Appropriateza delle
Cure in Salute Mentale

Migliorare la Qualita della Presa
In Carico in Salute Mentale

Servizio Sociale Professionale

ADA

ADE-ADI

ADI Scolastica

Aggiungi Un Posto A Tavola

Attivita Di Sostegno Alla Genitorialita
Casa Di Rosa

Centro Arcobaleno

Contributi Affidi

Retta Per Accesso Ai Centri Diurni
Retta Per Accesso Ai Centri Residenziali

Servizio Di Mediazione Familiare
Servizio Per L'Adozione Nazionale Ed Internazionale Dei
Minori

Percorso Doppia Diagnosi

Aver Cura Di Chi Si Prende Cura

Pediatria D'Iniziativa - Articolazione Valtiberina
Rete Infermieristica Di Comunita - Articolazione
Valtiberina

Collaborative Stepped Care: Dalla Diagnosi Al
Trattamento Dei Disturbi Emotivi Minori Sul Territorio

Psicoeducazione Di Gruppo Per Pazienti E Familiari Con
Disturbo Bipolare

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SS

cP

CP

cp

SS

SS

Segretariato sociale

Interventi volti a favorire la
domiciliarita

Inter. e serv. educativo-assist.
e per il supporto
all'Inserimento lavorativo

Inter. e serv. educativo-assist.
e per il supporto
all'lnserimento lavorativo

Serv. Sociale di supporto
Serv. Sociale di supporto
Centri e attivita diurne
Strutture semiriesidenziali
Trasf. per attiv. di servizi
Trasf. Pagamento di rette
Trasf. Pagamento di rette
Serv. Sociale di supporto

Serv. Sociale di supporto

Dipendenze con Sostanze

Assistenza territoriale

Assistenza territoriale

Assistenza territoriale

Salute mentale - Adulti

Salute mentale - Adulti

Unione Comunale
gestione diretta

Unione Comunale
gestione diretta

Unione Comunale
gestione diretta

Unione Comunale
gestione diretta

Unione Comunale
gestione diretta
Unione Comunale
gestione diretta

Unione Comunale
gestione diretta

Unione Comunale
gestione diretta
Unione Comunale
gestione diretta

Unione Comunale
gestione diretta

Unione Comunale
gestione diretta

Unione Comunale
gestione diretta

Unione Comunale
gestione diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

AUSL diretta

0,00

35.000,00

100.000,00

110.000,00

6.000,00

0,00

310.000,00

10.000,00

15.500,00

150.000,00

107.000,00

3.000,00

0,00

0,00

0,00

13.400,00

127.183,00

0,00

0,00




