

## Valtiberina

Albero della Programmazione operativa 2019: obiettivi, programmi e attività (Nome progetto, area e settore, modalità di gestione, risorse)

Obiettivo	Programma	Nome Progetto	Valtiberina			Risorse
			Area	Settore Prevalente	Modalità di gestione	
Equità e Appropriatezza delle Cure	Miglioramento della Qualità delle Cure nell'Ultima Fase della Vita	Cure Palliative Domiciliari In Valtiberina	CP	Cure palliative	AUSL diretta	0,00
	Riorganizzazione Rete Presidi Territoriali	Case Della Salute In Valtiberina	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	0,00
Gestire la Cronicità	Continuità Ospedale-Territorio	Ospedale Di Comunità Della Valtiberina	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	0,00
	Supporto all'Autonomia	Reinserimenti Socio-Lavorativi	SS	Dipendenze con Sostanze	Co gestione ASL e Unione dei Comuni	12.000,00
Migliorare le Condizioni di Vita delle Persone Fragili, Non Autosufficienti e Disabili	Assistenza Continua alla Persona Non Autosufficiente	Assistenza Residenziale Nel Modulo Cognitivo - Articolazione Valtiberina	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	422.159,51
		Assistenza Residenziale Nel Modulo Vegetativo - Articolazione Valtiberina	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	71.963,40
		Assistere Nella Domiciliaria Le Persone Anziane Non Autosufficienti - Articolazione Valtiberina	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	467.063,14
		L'accesso alle RR.SS.AA: un aiuto agli anziani non autosufficienti - Articolazione Valtiberina	SS	Non Autosufficienza	AUSL diretta	2.692.699,00
	Sostenere le Persone con Disabilità	Assistenza Domiciliare Alle Persone Con Disabilità Gravissima - Articolazione Valtiberina	SS	Disabilità	AUSL diretta	209.949,76
		Casa Di Accoglienza Santa Marta Per Persone A Rischio Psico-Sociale E/O In Condizioni Di Disagio Relazionale Con Disabilità - Articolazione Valtiberina	SS	Disabilità	Gestione affidata al Terzo Settore	90.553,00
		Niente Su Di Noi Senza Di Noi - Zona Valtiberina	SS	Disabilità	Convenzione con AUSL capofila e soggetti partner	50.000,00
		Percorsi Per L'Autonomia Per Giovani/Adulti Con Disabilità Gravi - Articolazione Valtiberina	SS	Disabilità	AUSL diretta	230.784,47
		Percorso SLA - Articolazione Valtiberina	SS	Disabilità	AUSL diretta	3.834,00
		Vita Indipendente - Articolazione Valtiberina	SS	Disabilità	AUSL diretta	40.800,00
Prevenire e Contrastare la Violenza di Genere	Codice Rosa	Accoglienza Vittime Di Violenza In Emergenza (72 H) - Articolazione Valtiberina	VG	Accoglienza e ascolto	AUSL /rete territoriale contrasto violenza di genere	0,00
	Rafforzare la Rete dei Servizi a Contrasto della Violenza di Genere	Rafforzare I Percorsi Di Presa In Carico E Uscita Dal Ciclo Della Violenza - Valtiberina	VG	Servizi di supporto	Unione Comunale gestione diretta	3.000,00
Promozione Sani Stili di Vita e Prevenzione	Contrasto al Disagio Giovanile	Sportello Ascolto Donna - Valtiberina	VG	Accoglienza e ascolto	Unione Comunale gestione diretta	0,00
		Operativa Di Strada: Dalla Riduzione Del Danno Alla Prevenzione	SS	Dipendenze con Sostanze	Co gestione ASL e Unione dei Comuni	23.000,00
	Contrasto al Tabagismo	Pre.Gio: Promozione Della Salute Dei Giovani	PP	Sorv. e Prev. malattie croniche - stili di vita	AUSL diretta	0,00
		Smettere Di Fumare	SS	Dipendenze con Sostanze	AUSL diretta	0,00
	Contrasto alle Dipendenze Senza Sostanze	Contrasto Al Gioco D'Azzardo Patologico Per Una Comunità Vincente	SS	Dipend. senza Sostanze	AUSL diretta	8.050,00
	Prevenzione in Ambiente di Vita e di Lavoro	Luoghi Di Lavoro Che Promuovono Salute	PP	Sicurezza e salute sul lavoro	AUSL diretta	0,00
	Surveglianza e Prevenzione delle Malattie Chroniche	Viva Frutta E Verdura	PP	Surveglianza e Prevenzione Nutrizionale	AUSL diretta	0,00
Promuovere il Benessere e la Salute Mentale in Età Evolutiva	Vaccinazioni	Promozione Ed Incentivazione Delle Vaccinazioni	PP	Malattie infettive e vaccini	AUSL diretta	0,00
	Miglioramento della Presa in Carico dei Bambini/Ragazzi con Disturbi dello Spettro Autistico	Fantasticamente: Ludoteca Sensoriale Per Bambini Con Spettro Autistico	SS	Disabilità	AUSL diretta	18.000,00
	Tutela e Presa in Carico dei Disturbi del Comportamento/Apprendimento (DSA) nell'Infanzia e nell'Adolescenza	Adolescenti Multiproblematici	SS	Salute mentale - Minori	AUSL diretta	0,00
Ridurre le Disuguaglianze di Salute e Sociali (Cont.)	Contrastare la Povertà	SMART - incontri di mentalizzazione per minori con difficoltà di autoregolazione	SS	Salute mentale - Minori	Unione Comunale gestione diretta	9.985,00
		Interventi A Favore Della Popolazione In Disagio Socio-Economico	SA	Integrazioni al reddito	Unione Comunale gestione diretta	18.000,00
		Interventi Di Contrasto Alla Povertà E Di Sviluppo All'inclusione Sociale - Articolazione Valtiberina	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'Inserimento lavorativo	Associata gestione diretta e Comune singolo	71.495,00
	Favorire la Prossimità ed Implementare le Reti Sociali	Sostegno All'inclusione Attiva/Percorsi Rei (Reddito Di Inclusione) - Articolazione Valtiberina	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'Inserimento lavorativo	Unione Comunale gestione diretta	0,00
		Pronto In Tavola	SA	Servizi di supporto	Unione Comunale gestione diretta	12.000,00
	Incrementare i Processi di Inclusione Sociale	Servizi Di Prossimità Nei Comuni Montani	SA	Servizi di supporto	Unione Comunale gestione diretta	25.000,00
		Aiuto Personale	SA	Trasf. per attiv. di servizi	Unione Comunale gestione diretta	9.000,00
		Bene Stare	SA	Integrazione sociale	Unione Comunale gestione diretta	20.000,00
		Educativa Di Strada	SA	Prevenzione e sensibilizzazione	Unione Comunale gestione diretta	18.000,00
		Il Nodo	SA	Integrazione sociale	Unione Comunale gestione diretta	5.000,00
		Inserimento Lavorativo Multiutenza	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il sup. all'Ins. lavorativo	Unione Comunale gestione diretta	81.000,00

Obiettivo	Programma	Nome Progetto	Valtiberina			
			Area	Settore Prevalente	Modalità di gestione	Risorse
<b>Ridurre le Disuguaglianze di Salute e Sociali</b>	<b>Miglioramento dell'Integrazione Operativa dei Servizi Sociali</b>	Servizio Sociale Professionale	SA	Segretariato sociale	Unione Comunale gestione diretta	0,00
		ADA	SA	Interventi volti a favorire la domiciliarità	Unione Comunale gestione diretta	35.000,00
		ADE-ADI	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'inserimento lavorativo	Unione Comunale gestione diretta	100.000,00
		ADI Scolastica	SA	Inter. e serv. educativo-assist. e per il supporto all'inserimento lavorativo	Unione Comunale gestione diretta	110.000,00
		Aggiungi Un Posto A Tavola	SA	Serv. Sociale di supporto	Unione Comunale gestione diretta	6.000,00
		Attività Di Sostegno Alla Genitorialità	SA	Serv. Sociale di supporto	Unione Comunale gestione diretta	0,00
		Casa Di Rosa	SA	Centri e attività diurne	Unione Comunale gestione diretta	310.000,00
		Centro Arcobaleno	SA	Strutture semiresidenziali	Unione Comunale gestione diretta	10.000,00
		Contributi Affidi	SA	Trasf. per attiv. di servizi	Unione Comunale gestione diretta	15.500,00
		Retta Per Accesso Ai Centri Diurni	SA	Trasf. Pagamento di rette	Unione Comunale gestione diretta	150.000,00
		Retta Per Accesso Ai Centri Residenziali	SA	Trasf. Pagamento di rette	Unione Comunale gestione diretta	107.000,00
		Servizio Di Mediazione Familiare	SA	Serv. Sociale di supporto	Unione Comunale gestione diretta	3.000,00
		Servizio Per L'Adozione Nazionale Ed Internazionale Dei Minori	SA	Serv. Sociale di supporto	Unione Comunale gestione diretta	0,00
<b>Sviluppo Nuovi Modelli di "Care"</b>	<b>Presa in Carico e Continuità della Cura - Serd</b>	Percorso Doppia Diagnosi	SS	Dipendenze con Sostanze	AUSL diretta	0,00
	<b>Reti Cliniche Integrate e Strutturate</b>	Aver Cura Di Chi Si Prende Cura	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	0,00
	<b>Sanità D'Iniziativa</b>	Pediatria D'Iniziativa - Articolazione Valtiberina Rete Infermieristica Di Comunità - Articolazione Valtiberina	CP	Assistenza territoriale	AUSL diretta	13.400,00
<b>Tutelare la Salute Mentale</b>	<b>Equità ed Appropriatezza delle Cure in Salute Mentale</b>	Collaborative Stepped Care: Dalla Diagnosi Al Trattamento Dei Disturbi Emotivi Minori Sul Territorio	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta	0,00
	<b>Migliorare la Qualità della Presa In Carico in Salute Mentale</b>	Psicoeducazione Di Gruppo Per Pazienti E Familiari Con Disturbo Bipolare	SS	Salute mentale - Adulti	AUSL diretta	0,00
<b>Totali complessivo</b>						<b>5.600.419,28</b>